
REGIONE PIEMONTE BU39 27/09/2018 
 

Regione Piemonte 
Comunicazione di avvio del procedimento (l.r. 14/2015, artt. 15 e 16) relativa alle istanze di 
contributo per l’anno 2018 presentate ai sensi della l.r. 58/1978 in riscontro ad avviso 
pubblico di finanziamento per attività di promozione dello spettacolo dal vivo (musica, teatro 
e danza), cinematografiche, espositive, di divulgazione culturale, delle rievocazioni e carnevali 
storici. 
 
Periodo di presentazione delle istanze: dal 10 agosto al 21 settembre 2018 (art. 6 comma 1 della l.r. 
58/1978). 
 
Responsabile del procedimento: Marco Chiriotti – Direzione Promozione della Cultura, del 
Turismo e dello Sport – Settore Promozione delle Attività Culturali, del Patrimonio Linguistico e 
dello Spettacolo. 
 
Ufficio per la visione degli atti e per informazioni sul procedimento: 
Settore Promozione delle Attività Culturali, del Patrimonio Linguistico e dello Spettacolo. 
Via Bertola, 34 – Torino 
 
Referenti per informazioni 
 
Attività cinematografiche: 
Francesco Vergnano – tel. 011.4322527 – francesco.vergnano@regione.piemonte.it 
 
Attività musicali: 
Cristina Giacobino – tel. 011.4324614 – cristina.giacobino@regione.piemonte.it 
Morena Rabottini – tel. 011.4322843 – morena.rabottini@regione.piemonte.it 
 
Attività teatrali: 
Sonia Maffiotti – tel. 011.4324061 – sonia.maffiotti@regione.piemonte.it 
 
Attività di danza: 
Angelo Gilardi – tel. 011.4323208 – angelo.gilardi@regione.piemonte.it 
 
Attività espositive: 
Alessandra Santise – tel. 011.4322647 – alessandra.santise@regione.piemonte.it 
Mariangela De Chirico – tel. 011.4323166 – mariangela.dechirico@regione.piemonte.it 
 
Iniziative di divulgazione culturale (convegni, seminari, studi e ricerche): 
Paolo Fiore – tel. 011.4322361 – paolo.fiore@regione.piemonte.it 
Bruna Margherita – tel. 011.4322808 – bruna.margherita@regione.piemonte.it 
 
Rievocazioni e carnevali storici: 
Paolo Fiore – tel. 011.4322361 – paolo.fiore@regione.piemonte.it 
Bruna Margherita – tel. 011.4322808 – bruna.margherita@regione.piemonte.it 
 
Termine ultimo di conclusione del procedimento: 20 dicembre 2018 (90 giorni dal termine di 
presentazione delle istanze - ai sensi dell’allegato E alla D.G.R. 46-4520 del 29.12.2016). 
La durata massima di 90 giorni va maggiorata di 30 giorni di sospensione per consentire la 
acquisizione di documentazione integrativa laddove ricorra tale necessità. Il periodo di sospensione 



concerne tutte le istanze, comprese quelle che non necessitano di integrazioni, in quanto il 
procedimento amministrativo ha un carattere comparativo assimilabile alla procedura concorsuale. 
La richiesta di documentazione integrativa o di specificazioni utili alla corretta valutazione delle 
istanze ha carattere eccezionale e viene inoltrata via PEC dal Settore procedente al soggetto 
richiedente interessato. 
 
Organo competente all’adozione del provvedimento finale: 
Dirigente del Settore, Marco Chiriotti, mediante assunzione di determinazione dirigenziale. 
 
Trattamento dei dati: il trattamento dei dati personali contenuti nella richiesta è finalizzato al 
procedimento per l’assegnazione del contributo e avviene nel rispetto del “Regolamento UE 
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei dati, siglato GDPR)”, come indicato al punto 17 
dell’Avviso pubblico di finanziamento. 
 
Potere sostitutivo: nel caso di inerzia di questo Settore nell’adozione del provvedimento finale nei 
termini temporali sopra indicati, è facoltà dei soggetti interessati richiedere in forma scritta 
l’esercizio del potere sostitutivo alla Regione Piemonte – Direttore alla Promozione della Cultura, 
del Turismo e dello Sport, Paola Casagrande – Via Antonio Bertola 34, 10122 Torino. 
 
 

Il responsabile del procedimento 
Marco Chiriotti 

 


